
Největší deník v ČR

Středa, 25. dubna 2018
Č. 80, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
8

0
8

1

dnes 20.20

NOVÝ POŘAD

in
ze

r
ce

Konec zlatých časů. V Praze uvidíte slavné obrazy Klimta a Schieleho
Sté výročí úmrtí dvou slavných malířů Gustava Klimta a Egona Schieleho připomíná Národní galerie v Praze komorní výstavou ve Veletržním paláci.
Ukazuje významná a divácky oblíbená díla ze svých sbírek, včetně Klimtovy Panny nebo Schieleho Sedící ženy s pokrčenými koleny. Vystavena jsou
v kontextu tvorby uměleckých současníků i následovníků z vídeňské výtvarné scény. Výstava nazvaná Konec zlatých časů potrvá do 15. července.
Gustav Klimt (1862 až 1918) a Egon Schiele (1890 až 1918) jsou klasiky středoevropské moderny. Schiele byl o generaci mladší než Klimt, vzájemně
se ale ovlivňovali. Jejich tvorba překlenula různorodé polohy dobového umění mezi symbolismem a expresionismem. ČTK

LETNÁ BUDE PLNÁ
ZNÁMÝCH FOTBALISTŮ
TOMÁŠ ROSICKÝ PRACUJE NA SVÉM ROZLUČKOVÉM ZÁPASE STRANA 11

Svátek slaví: Marek

ADHD. U dospěláků
může jít také o život
Porucha pozornosti s hyperaktivitou. Lidé častěji zapomínají, bourají a mají sklony ke kriminalitě. Přenos
do dospělosti. Až u šedesáti procent dětí. Bio Oko. Projekce pro malé i velké s autismem nebo ADHD STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 02

Staví vaše firma
nové sídlo a neze-
ptala se vás, jak
by to mělo uvnitř
vypadat? Chyba!

Výkon lidí výrazně ovlivňuje,
kromě jiných faktorů, prostře-
dí. Ve srovnání s trendem pře-
lomu století, kdy se budovaly
obrovské open space budovy,
směřují dnes společnosti k bo-
hatě členěným prostorám.
„Pro budování open space v po-
slední době platí, že každý by
měl mít dostatečně svého pra-
covního prostoru a současně
byměl být celý prostor pracov-
ně oddělený,“ říká psycholog
Martin Vaculík.

Konečnou podobu nového
sídla by podle Filipa Mušky
z realitní a investiční společ-
nosti CBRE neměli nechávat
majitelé jen na architektech.

„Téměř polovina firem dnes
umožňuje svým zaměstnan-
cůmovlivnit podobu a typ kan-
celáře,“ říká Muška. Možnost
určit rozdělení nových kance-
láří i jejich účel měli třeba za-
městnanci českého Microsof-
tu. Například hernu propojili
přímo s pracovním prosto-
rem, abymohl být rodič v kon-
taktu s potomkem, kterého
vzal do práce. Příští rok čeká
stěhování z několika budov do

jedné nové i zaměstnance
ČSOB do nové části jejich cent-
rály v pražských Radlicích.

„Mezi zaměstnanci jsme
uskutečnili průzkum, jak si
nové pracoviště představují,“
říká členka představenstva
ČSOB Marcela Suchánková.
Z jejich přání pak vycházeli ar-
chitekti při konečném návrhu
interiérů. „Pracovníci si napří-
klad prosadili výrazně barev-
nější stěny a vybavení než do-

sud,“ uvádí Suchánková. Lidé
si také přáli víc telefonních
„budek“ pro nerušené hovory.
Těch bude mnohem víc. Na-
opak podstatněméně bude sdí-
lených pracovních míst pro
více lidí najednou. To totiž za-
městnanci z původního návr-
hu v průzkumu odmítli. „Lidé
chtějí mít v prostoru věci, kte-
ré jsou jim blízké a nechtějí se
o ně s nikým dělit,“ říká psy-
cholog Vaculík. PAVEL HRABICA

V předminulém století mívali
šéfové firem v kanceláři kana-
pe. Dnes se do nových kancelář-
ských projektů vracejí takzva-
né spací koutky, nejen pro
šéfy, ale pro každého zaměst-
nance firmy.

● Samozřejmostí se v nových
budovách stávají „kolárny“
s dostatkem sprch a uzamyka-
telných skříněk na oblečení.

● Parkovací místa v garážích
se v moderních projektech
vybavují přípojkami na dobíje-
ní elektromobilů a elektrokol.

● Běžecké ovály. V Praze budou
mít na střeše tartanové dráhy
hned dva kancelářské objekty.
Jeden v Holešovicích (Visiona-
ry), druhý v Radlicích (ČSOB
Kampus). Jejich délka bude
160 a 150 metrů.

Benefity? Jak kdo!

59
Tolik procent zaměstnanců
v základních pracovních
pozicích preferuje při změně
místa podle personální
agentury Adecco vyšší plat
než nejrůznější nefinanční
výhody. Na druhémmístě,
které rozhoduje o volbě
zaměstnavatele, je délka
pracovní doby.

Chytré firmy splní zaměstnancům i „nemožná“ přání

MICELÁRNÍ VODA NUANCE

Maximálně šetrná, vhodná i pro citlivou pokožku.
S vysokou koncentrací účinných látek z nejčistších
rostlinných extraktů.

Exkluzivně v lékárnách N
O
V
IN
K
A

VĚDA A PŘÍRODA
SPOJILY SÍLY

PRO DOKONALÉ ODLÍČENÍ, VYČIŠTĚNÍ

A OSVĚŽENÍ VAŠÍ PLETI

2+1
na vše

chny p
roduk

ty

Nuanc
e

Při nákupu tří kosmetických produktů značky NUANCE zaplatí držitelé Karty
výhod Dr.Max a registrovaní zákazníci e-shopu drmax.cz za nejlevnější z nich
pouze 0,01Kč. Akce platí do 30. 4. 2018 nebo do vyprodání zásob.

Chce po
Jiřím víc
Soudní tahanice manželů
Paroubkových nekončí.
Soud v Praze začal řešit
požadavek expremiérovy
ženy Petry, aby jí manžel
po rozvodu platil měsíční
výživné ve výši padesát ti-
síc korun. Soud probíhal
s vyloučením veřejnosti,
jednání bylo po dvou ho-
dinách odročeno. MAFRA

Duhové kanceláře. Přání
zaměstnanců splněno!

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 03

Před dvěma lety se zavedla
náročnější kritéria pro závě-
rečnou zkoušku, kterou děla-
jí žadatelé na řidičský průkaz
na motorku. Letos policie
a BESIP pořádají jízdy zruč-
nosti. To vše proto, že pod-
statná část nehod motorkářů
plyne z toho, že jezdci ne-
zvládnou svůj stroj. Čím to
je, komentoval deníku Metro
motocyklový instruktor Josef
„Sršeň“ Šiler.

Opravdu jsou Češi tak špat-
ní motorkáři?

Vše plyne z toho, že výuka
v autoškolách je naprosto ne-
dostatečná. Nepřipraví jezd-
ce vůbec na nic. Ovládánímo-
torky je náročné a člověk se
ho za deset hodin, nebo kolik
autoškoly mají, nenaučí. Ke
mně domotoškoly chodí čers-
tví absolventi autoškol, kteří
se sice umí vyhnout kužel-
kám a zabrzdit takzvaně kri-
zově. Vůbec ale neumí dávko-
vat, nemají odhad vzdálenos-

ti. Také není ideální, kde se
lidé učí. Většina výcviku pro-
bíhá ve městech. Ale přece
lidé, kteří si pořídí motorku,
tak ji mají ne proto, aby s ní
jezdili po městě. Vezměte si,
kde se stává většina nehod
motorkářů. Většinou mimo
město. Lidé, kteří přijdou ke
mně do kurzu, tak neumí
zvládatmotorku při rychlosti
padesát šedesát kilometrů
v hodině v zatáčkách.

Co s tím?
Určitě je potřeba zkvalitnit

a prodloužit výcvik. Ke mně
jezdí řada majitelů autoškol,
kteří se pak snaží předávat
zkušenosti dál. Ale sami při-
pouštějí, že nemají ani čas,
ani prostor výcvik dělat delší.

Takže mají instruktoři
žáky brát více za město?
Ano, nebo polygony či zá-

vodní okruhy. Tady by si lidé
vyzkoušeli, jak se motorka
chová ve vyšší rychlosti. Jez-

dit mezi kuželkami je sice
fajn, ale jsou důležitější věci.

Například?
Žáci se učí motorku ovlá-

dat, ale už se jim do hlavy ne-
vtlouká, že si mají před
jízdou zkontrolovat pneuma-
tiky. Ke mně do školy přijede
člověk, jámu nafouknupneu-
matiky a on se hrozně diví, že
mumotorka začala lépe zatá-
čet. Hodně lidí si všímá na

pneumatice vzorku, ale to
není vše. Kolo motorky není
kolo auta. Pneumatikamotor-
ky musí mít i určitý tvar.
Málo lidí řeší technický stav
motorek, kvůli tomu pak
vznikají nehody.

To je to tak hrozné?
Vsadím se, že když na pum-

pě bude stát dvacet motorek,
tak osmnáct z nich bude mít
špatné gumy. MAREK HÝŘ

Josef Šiler je instruktor na Masarykově okruhu v Brně. J Š

CHCETE ŘEZAT
DŘEVO, PAPÍR, TEXTIL, POLYSTYREN?

CO2 lasery vám to vyřeší.

Předvedení a prodej strojů
Gustav Bazala

e-mail: gustav.bazala@eurazio.eu
tel.: 774 833 725

Předvedení a prodej strojů
Gustav Bazala

e-mail: gustav.bazala@eurazio.eu
tel.: 774 833 725 

           CO2 lasery vám to vyřeší.           CO2 lasery vám to vyřeší.           CO2 lasery vám to vyřeší.

Dovednosti motorkářů?
Často bída, říká „Sršeň“

Zprávy krátce

Viděli vlka
V rezervaci pro zubry
a divoké koně u Benátek
nad Jizerou na Mladobo-
leslavsku se objevil vlk.
Zachytila ho fotopast.
Podle odborníků mohlo
jít o partnerku vlka
sraženého začátkem
měsíce na dálnici D10
u Brodců.

Nemovitosti
za miliardu
Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetko-
vých (ÚZSVM) převzal do
konce března od stát-
ních institucí 3016 ne-
movitostí za 1,24 miliar-
dy korun. Převod nepo-
třebných státních nemo-
vitostí na úřad uzákoni-
la novela zákona o majet-
ku státu. Inventura ne-
movitostí již dříve odha-
lila, že existuje celkem
23 319 nepotřebných
státních nemovitostí.
ÚZSVM pak s nimi může
lépe hospodařit, včetně
jednotného a transpa-
rentního prodeje těchto
nemovitostí. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 25. dubna 2018 04

Lidé s poruchou po-
zornosti s hyperak-
tivitou častěji bou-
rají a mají sklony
ke kriminalitě.

Některé děti jsou už odmalin-
ka jako z hadích ocásků. Ne-
postojí a jsou až agresivní. Je-
den by řekl, že prostě zlobí.
Jenže až sedm procent škol-
ních dětí postihuje porucha
pozornosti spojená s hyperak-
tivitou (ADHD). Málo se ale
ví, že se až u šedesáti procent

dětí porucha přenáší do do-
spělosti.
Lidé s ADHD jsou nepozor-

ní, zapomínají a jsou až moc
aktivní. Člověk trpící touto
poruchou je také více náchyl-
ný k rizikovému chování.
Zbytečně riskuje a jedná
zkratkovitě. Podle předsedy
České psychiatrické společ-
nosti Martina Anderse studie
ukazují, že lidé s ADHD způ-
sobí až čtyřikrát více autone-
hod než lidé bez této poru-
chy.
Další problém také je, že

mají sklon k závislostem.
„ADHD je rizikovým fakto-
rem pro kouření a užívání

drog,“ uvedl pro ČTK Marian
Koranda, primář Dětského
a dorostového detoxikačního

centra Nemocnice Milosrd-
ných sester sv. Karla Boromej-
ského v Praze. „Pokud pacien-
ta léčíme, užívá psychotrop-
ní látky významně méně čas-
to,“ dodal. Léčba kromě léků
zahrnuje i psychoterapii.
Podle Korandymůže touto po-
ruchou trpět až 40 procent zá-

vislých Čechů. Lidé s ADHD
mají také větší sklony ke kri-
minalitě. Poukazuje na to
švédská studie. Vědci z uni-
verzity v Solně zjistili, že hy-
peraktivní lidé s poruchou po-
zornosti mají až sedmkrát
vyšší sklony k násilnému cho-
vání a dalším formám trestné
činnosti.
Problém této poruchy je,

že se špatně diagnostikuje.
Jak už bylo řečeno, u dětí se
přehnaná aktivita a neposed-
nost svedou na zlobení. U do-
spělých semluví zase o stresu
či chvilkových zkratech. Má-
lokoho ale napadne, že příči-
nou může být i ADHD.
Na osvětu kolem této poru-

chy u dospělých se zaměřuje
web Nepozornidospeli.cz.
Zde je také možné zkusit si
orientační test, který může
ADHD odhalit. MAREK HÝŘ

Pražské kino Bio Oko pořádá
projekce pro diváky z řad
dětí a dospělých s autismem,
ADHD nebo mentálním han-
dicapem. Často se stává, že
právě takto nemocné děti by
rády se svými rodiči do kina
chodily, ale kvůli svému po-
stižení standardní projekci
ruší. Proto s nimi rodiče radši
do společnosti nechodí. Bio
Oko proto vytvořilo projekt
„Kino v klidu“, kdy filmy pro-

mítá za specifických podmí-
nek. Při projekci je ztišen
zvuk, sál bude částečně osvět-
len, film nemá reklamy a di-
váci budou mít možnost vol-
ného pohybu. „Rodiny hendi-
kepovaných dětí nemusí být
v izolaci,“ řekla pro server iD-
NES.cz iniciátorka projektu
Draha Kráčmarová, která se
inspirovala ve Velké Británii,
kde podobné akce uvádí kaž-
dé větší kino. MAH

Do kina. Speciální
promítání pro děti

Porucha

ADHD (anglicky Attention
Deficit Hyperactivity Disorder)
je neurovývojová porucha.

● Lidé s ADHD neudrží pozor-
nost a mají problém s opako-
vanými či nudnými úkony.
Jednají impulzivně, tedy
rychle a až neadekvátně.
Dalším projevem je také
hyperaktivita. Lidé s touto
poruchou si hrají s věcmi a po-
hybují se bez ohledu na okolí.

DAVO CAR - AŽ 1 000 PROVĚŘENÝCH VOZŮ

Škoda Octavia III 1,6 TDI
Ambition...
Vyrobeno 2013
Tachometr 183 800 km
Palivo diesel
Cena 224 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Volkswagen Caddy 1,9 TDI LIFE
Klima...
Vyrobeno 2006
Tachometr 198 000 km
Palivo diesel
Cena 134 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Ford Focus 1,5 TDCI Duratorq CZ
1.maj.
Vyrobeno 2015
Tachometr 101 400 km
Palivo diesel
Cena 239 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Mají poruchu

36
Tolik tisíc lidí má v Česku
diagnostikovanou nemoc
ADHD, což je porucha pozor-
nosti s hyperaktivitou. Mno-
ho lidí ale o své poruše neví.
Diagnózu není zcela snadné
určit. Dle odhadů je v popu-
laci zhruba čtyři procenta
lidí, kteří trpí touto poru-
chou.

inzerce

Nebezpečná ADHD. Děti zlobí,
u dospělých může jít i o život



Jahody
bedýnka, 1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 99,90

Pribináček
80 g, více druhů

dříve 15,90

Hamánek
Svačinka

120 g, více druhů
dříve 24,90

Calvo
Tuňák

slunečnicový olej
6× 80/52 g

dříve 209,90

Smetanito
150 g, více druhů

dříve 35,90

Manner
400 g, více druhů

dříve 79,90

Borges
Olivový olej

Extra panenský
500 ml

dříve 179,90

Šunka Zvonařka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 25,90

Fructis
šampon na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 72,90

Lenor aviváž
od 46 dávek, více druhů

dříve 119,90

Panzani
Omáčka

400 g, více druhů
dříve 51,90

dříve 99,90

7990

-20%

k
hů
90

100 g = 17,38 Kč

1390
-12%

k
a

hů
90

100 g = 10,75 Kč

1290
-48%

o
k
ej
g
90

100 g = 76,86 Kč

11990
-42%

o
hů
90

100 g = 15,93 Kč

2390
-33%

aa
titi
k
g
90

1990

-23%

100 g = 14,98 Kč

5990

-25%

100 ml = 25,98 Kč

12990

-27%

100 ml = 19,96 Kč

4990

-31%

1 dávka = od 1,27 Kč

7990

-33%

100 g = 9,23 Kč

3690

-28%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON

EY
TU

NE
Sa

nd
all

re
lat

ed
ch
ar
ac
ter

sa
nd

ele
me

nt
s©

&
™

Wa
rn
er

Br
os
.E
nt
er
ta
inm

en
tI
nc
.(s

18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 25. 4. DO 1. 5. 2018



www.metro.cz SVĚT středa 25. dubna 2018 06

Podle kanadských
médií vypůjčenou
dodávkou zaútočil
tichý a nenápadný
vysokoškolák.

Při pondělních nájezdech do-
dávky do chodců v Torontu
zemřelo nejméně deset lidí
a dalších 15 bylo zraněno. Šéf
místní policie uvedl, že šlo
o úmyslný čin. Řidičem byl
pětadvacetiletý Alek Minassi-
an, jehož motiv policie zatím
nezná.
Krveprolití začalo krátce

před půl druhou odpoledne
místního času na rušné ob-
chodní ulici v severní toront-
ské části North York, kdy
byly na chodnících za sluneč-
ného odpoledne desítky lidí.
Bílá dodávka podle svědků
srazila chodce na přechodu,
vyjela na chodník a na úseku
dlouhém více než kilometr
metrů porážela lidi.
„Moje kamarádka byla

pryč. Nemohla jsem ji najít.
Všude kolem byla těla,“ po-

psala deníku Globe and Mail
zaměstnankyně IT firmy Mi-
chele Kelmanová, která těsně
unikla smrti při cestě z obě-
da. Kolegyně, která šla vedle
ní, jí během okamžiku zmize-
la z očí, když ji dodávka odho-
dila vysoko do vzduchu po-
dobně jako další oběti.

Svědci se shodují, že vůz jel
rychlostí mezi 50 až 70 kilo-
metry v hodině a do lidí najíž-
děl úmyslně.

Policisté zanedlouho do-
dávku patřící místní autopůj-
čovně zastavili amuže zadrže-
li. Podle videa ze zatýkání zve-
řejněného kanadskými mé-
dii je patrné, že muž nejprve
na zasahujícího policistu mí-
řil pistolí a křičel „Zabij mě“,
zatímco strážce zákona mu
vytrvale opakoval, aby si lehl
na zem. Řidič nakonec pistoli
zahodil a vzdal se. Šéf toront-
ské policie Mark Saunders

řekl, že policie zadrželaMina-
ssiana, který dosud neměl
žádné problémy se zákonem
a policie jej nevedla na sezna-
mu nebezpečných osob ani
není spojen s žádnou teroris-
tickou organizací. Podle zdro-
jů televize CBC jde o vysoko-
školského studenta žijícího
na severním torontském
předměstí Richmond Hill.
Vyšetřovatelé vidí jako

pravděpodobnýmotiv teroris-

mus, policisté to však oficiál-
ně nepotvrdili. Podle lidí, kte-
ří Minassiana znají či znali,
se nikdy neprojevoval násil-
ně a byl spíše tichý a nenápad-
ný. Na torontské střední ško-
le podle spolužačky Shereen
Chamiové navštěvoval lekce
pro žáky s výukovýmhandica-
pem. „Nebyl společenský, ale
pokud si vzpomínám, byl ab-
solutně neškodný,“ řekla
Chamiová. ČTK,MET

Po pohřbu
hospitalizace
Bývalý americký prezi-
dent George Bush starší
byl hospitalizován kvůli
nespecifikované infekci,
která se mu dostala do
krve. Třiadevadesátiletý

politik onemocněl v nedě-
li, den po pohřbu své man-
želky Barbary. Bush je nej-
starší dosud žijící americ-
ký exprezident, úřad vyko-
nával v letech 1989 až
1993. Loni byl v nemocni-
ci se zápalem plic, když
musel být ošetřován na
jednotce intenzivní péče.

Nesmyslná
pokuta
Rakouská policie chtěla
uložit pokutu 80 eur (přes
2000 korun) muži, který
na ulici nosil lékaři přede-
psanou zdravotní roušku.
Policisté zadrženému vy-

světlili, že porušil zákon
zakazující úplné zahalova-
ní obličeje na veřejnosti,
a od svého záměru ustou-
pili až poté, co jim dotyč-
ný ukázal své léky a krev-
ní testy. Nošení roušky
muži předepsali lékaři
v zájmu ochrany imunitní-
ho systému oslabeného

chemoterapií. Zákon zaka-
zující zahalování obličeje
v Rakousku vstoupil
v platnost loni v říjnu.
Opatření, které schválila
ještě vláda velké koalice
sociálních demokratů
(SPÖ) a lidovců (ÖVP), smě-
řuje především proti noše-
ní burek a nikábů. ČTK

Někdejší bodyguard teroris-
tického vůdce Usámy bin Lá-
dina žije už léta v Německu
a na příspěvcích od státu pro
sebe a svou rodinu dostává
více než 1160 eur (29 490 ko-
run) měsíčně. Podle deníku
Bild nemůže být dvaačtyřice-
tiletý salafista Sami A. depor-
tován kvůli rozhodnutí sou-
du do rodného Tuniska, pro-
tože bymu tamhrozilo nelid-
ské zacházení.
Sami A., kterého úřady po-

važují za potenciálně nebez-
pečného, žije v Německu od
roku 1997 a finanční podpo-
ru dostává nepřetržitě od
roku 2008. Západoněmecké
město Bochum mu na zákla-
dě azylového zákona vyplácí
194 eurměsíčně. Stejnou část-
ku dostává také jeho žena, na

čtveřici dětí má pár mezi
133 a 157 eury měsíčně.
K tomu mají ještě nárok na
další příspěvky.
Tunisan, který se denně

musí hlásit policii, přišel do
Německa už jako student.
V letech 1999 až 2000 působil
v Afghánistánu jako jeden
z bin Ládinových bodyguar-
dů. Pak se vrátil zpět. Členo-
vé jeho rodiny užmají němec-
ké občanství. Jeho případ uka-
zuje na těžkosti, na které ně-
mecké úřady narážejí při po-
kusech vrátit neúspěšné žada-
tele do země původu. V zemi
je nyní kolem65 tisíc lidí, kte-
ří by měli být deportováni,
ale kvůli problémům s chybě-
jícími dokumenty nebo nedo-
statečné spolupráci zemí pů-
vodu nemohou. ČTK

Torontští záchranáři nakládají raněné AP Vypůjčená dodávka na místě útoku AP

Trump pohostil Macrona v rezidenci
Francouzský prezident Emmanuel Macron s manželkou v pondělí dorazil do USA na ofi-
ciální státní návštěvu. Macronovi se nejprve krátce zastavili v Bílém domě, poté společně
s Trumpovými odletěli prezidentskou helikoptérou Marine One do historické rezidence
George Washingtona v Mount Vernonu k soukromé večeři. AP

Zprávy krátce

Chránil Ládina.
Pobírá podporu

Řidič autem úmyslně zabíjel



5,84“ displej s Full HD+ rozlišením
Duální zadní fotoaparát 16 + 2 Mpx, přední 16 Mpx
Interní paměť 64 GB, RAM 4 GB
Nejnovější Android 8.0 Oreo

5,8“ displej s Full HD+ rozlíšením
Duální zadní fotoaparát 20 + 12 Mpx, přední 24 Mpx
Interní paměť 128 GB, RAM 4 GB
Nejnovější Android 8.1 Oreo

6,1“ Full HD+ OLED displej
Trojitý zadní fotoaparát 40 + 20 + 8 Mpx, přední 24 Mpx
Voděodolnost dle IP67
Nejnovější Android 8.1 Oreo

TROJITÝ FOTOAPARÁT LEICA
S UMĚLOU INTELIGENCÍ

#SEEMORE

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

STYLOVÁ SPOLEČNOST

Odborník na smartphony

8 999,-16 990,-

21 990,-

Duální zadní fotoaparát 20 + 12 Mpx, přední 24 Mpx



www.metro.cz SERVIS středa 25. dubna 2018 08

FOTO: 2x AP

1 Pokud bychom
nepočítali Aljašku, je
nejvyšším vrcholem
USA Mount Whitney,
leží v:
a) Coloradu
b) Nevadě
c) Kalifornii

2 Papež František
narozený roku 1936
v argentinském
Buenos Aires byl
zvolen roku:
a) 2012
b) 2013
c) 2014

3 Rio de la Plata na
východě Jižní Ameriky
je přirozenou hranicí
mezi Argentinou a:
a) Bolívií
b) Venezuelou
c) Uruguayí

4 Za zakladatele
realistického dramatu
je považován Henrik
Ibsen, dramatik
a básník:
a) norský
b) finský
c) švédský

5 Průmyslník Vincenc
Daněk, zakladatel
firmy, z níž vzniklo
ČKD, se narodil:
a) 1827
b) 1857
c) 1887 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

12:30 Sama doma
14:00 Uličnictví pana Čabouna

Komedie (ČR, 1981)
14:25 Telefon story
14:45 Obžalovaná
15:55 To je vražda, napsala II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Náš venkov
13:40 Putování za písničkou
14:10 Ulánbátar: Rudý bohatýr
14:35 Kvarteto
15:05 Skrytá tvář evoluce (1/3)
16:00 Klíč
16:30 Výbor na obranu

nespravedlivě stíhaných
17:35 Divoká Čína:

Za Dlouhou zdí
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Parta Maraton (5)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Inspektor
Max (10/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Balada o přátelství. Hrají:
J. Kukura, R. Hájek,
M. Havranová, T. Brodská,
I. Bareš, Ľ. Paulovič,
J. Nedbal, D. Suchařípa
a další. Režie P. Nikolaev

21:00 Čtyři v tom 4 (4/6)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Otisky doby:

Vyšetřování skončilo,
zapomeňte...

22:40 Otec Brown VI (5/10)
23:30 Taggart
01:40 AZ-kvíz
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Capri a další malebné os-
trovy Neapolského zálivu
Nezapomenutelné toulky
romantickými místy na jihu
Evropy

21:00 Na cestě po jihu
Estonska

21:30 Magické hlubiny (1/6)
21:55 Posel

Drama (ČR, 2012)
23:35 Ve jménu vlasti V (3)
00:35 Dům z karet IV (12/13)
01:20 Příběh herečky
02:15 Chcete je?
02:20 Antonín Randa – osob-

nost české minulosti
02:55 Nejsou Češi jako Češi
03:20 Příběhy železné opony
03:35 Ztracené adresy
03:55 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (93)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. David se má
začít léčit. Odteď už má
povoleno se objevit na sále
pouze jako Filipův asistent.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (4)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VI (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:40 Komisař Rex VI (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:25 Prostřeno!
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:30 Robinsonův ostrov II (24)
22:30 Smrtonosná zbraň (18)
23:25 Beze stopy II (13)
00:15 Odložené případy III (22)
01:05 Odložené případy III (23)
01:45 Námořní vyšetřovací

služba VII (24)
02:25 Krok za krokem VI (18)
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (192)
Seriál (ČR, 2010)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (1)

21:20 Teorie velkého
třesku (14)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého
třesku (15)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Partička
23:00 Cesty k úspěchu
23:05 COOLfeed
23:15 Single Lady (5)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:45 Americký chopper VI (6)
Seriál (USA, 2009)

00:45 Partička
01:20 24 hodin:

Nezastavitelný (5)
02:05 Agresivní virus (4)
02:45 24 hodin:

Nezastavitelný (5)
03:25 Agresivní virus (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (19)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (192)
14:05 Odložené případy III (22)
15:00 Odložené případy III (23)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (24)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3453)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:10 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (13)
13:40 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (7)
Zklamaná očekávání 1/2

14:35 Komisař Rex VI (7)
15:35 Komisař Rex VI (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VI (10)
12:50 Simpsonovi XVIII (15, 16)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVIII (17)
14:20 Simpsonovi XVIII (18)
14:45 Teorie velkého třesku (12)
15:15 Teorie velkého třesku (13)
15:45 Futurama VI (11)
16:05 Americký chopper VI (6)
17:05 Top Gear XX
18:15 Simpsonovi XVIII (19)
18:45 Simpsonovi XVIII (20)
19:15 Simpsonovi XVIII (21)
19:45 Simpsonovi XVIII (22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,0 °C
Rok výskytu: 1992

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 22
Max. 26

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 20
Max. 24

Sudoku

„Šlapej
potichu, ať

nevzbudíme pana
prezidenta.“

PETR HROCH BINDER
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 25. dubna 2018 09

Jana
Květoňová

Do Průhonického
parku. Prý tam

pokvetou tulipány.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 25. 4.

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJ VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáš finanční

Toužíte po větším uznání od
své rodiny. Dnes zazname-

náte signály, že si vás cenímnohemvíce,
než si sami chcete připustit.

Dozvíte se dnes, že o vás
v sousedství kolují klepy.

I když vás to rozčílí, pusťte to z hlavy.
Nejste v tom přece jediní.

Vaše ratolesti vám sdělí, že
už nebudou chodit do školy.

Budetemít codělat, abyste z nich vytáh-
li, co se jim vlastně stalo.

Jaro je nádherné období,
neseme v sobě ale stále ná-

sledky zimy a nedostatku slunce. Nave-
čer hrozí mírná deprese. Ustojíte ji.

Jste si jistí, že vaši domácí
mazlíčci netrpí nedostat-

kem lásky? Dnes jim projevte svou po-
zornost, potřebují to jako sůl.

Uvolněte dnes emoce a sniž-
te tak napětí, které u vás

doma teď panuje. Bude to však jenom
začátek dlouhodobějšího procesu.

Ničím se dnes nenechte vy-
vést z míry, potřebujete více

klidu. Proto poslouchejte zbytečné ná-
řky svých dětí jen jedním uchem.

Svěřte se dnes svým nejbliž-
ším se starostmi, které máte

a které vás dost trápí. Pomohou vám
s nimi, ať už půjde o cokoliv.

Vyplňte si dnes volno po
práci tím, co děláte nejradě-

ji. Věnujte se tedy svým zálibáma koníč-
kům a bude vám opravdu fajn.

Odpoledne a večer nebu-
dete mít příliš náladu na zá-

bavu a lidi kolem sebe. Kvůli blízkým to
však vydržte a zůstaňte s nimi.

Někdo z vašich blízkých dá
dnes průchod svým emo-

cím, zbytečně vyhroceně a zbytečněna-
hlas. Klidu se tedy nedočkáte ani doma.

Velká část vaší vnitřní spo-
kojenosti je zapříčiněna

péčí a láskou vašich blízkých. Dnes jim
to dejte najevo a oplaťte vše.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Radim
Spěvák

První víkend na
čarodějnice. Druhý
navštívím zoo.

Komiks

Řešení sudoku

NÁPIS PŘES
PRSA

Včera mne obsluhovala velmi milá mladá číšnice, která měla
na triku přes celá prsa hrdý nápis „You fucking people make
me sick“, což v českém velmi volném překladu znamená „Lidi,
když vás vidím, je mi z vás špatně!“ Bylo to v takovém hipster-
sko-uměleckém holešovickém bistru, kde je perfektní atmosfé-
ra, sezení uvnitř milého, francouzsky laděného designu, ale dá
se tam sedět i na kouzelné zahrádce. Přívětivá obsluha, ceny

i návštěvníci a kupodivu tu i veli-
ce dobře vaří. No tak, ať se vrá-
tím, k té číšnici: Byla profesionál-
ní, rychlá, měla zajímavě proříz-
nutou sukni, trochu pobledlé tvá-
ře, černě obarvené havraní vlasy,
no a ten nápis na tričku, který
mně jako hostu vlastně sděluje,
že jí všichni – mírně řečeno – le-

zeme na nervy! Já vlastně nevím, co si s tímto fantemmám po-
čít, ale kdybych byl vedoucím podniku, asi bych zvažoval, zda
existuje v šatníku free obsluhy i jiná alternativa, než že všech-
ny kolem „fuckujete“. Nejparadoxnější na tom je, že ona se cho-
vala úplně naopak. Působila na mne, že práce ji baví, že nás
ráda obsluhuje a že to triko je „jenom“ design. Na druhé stra-
ně, nevím, co by si ona myslela, kdyby třeba její osobní bankéř
měl na kravatě napsáno „ať děláš, co děláš, stejně tě obereme!“
nebo na tržnici měli prodavači napsáno na triku „ryby ze se-
cond handu“? Není nad to, být lehce uvolněný, ale co když je
někdo natvrdlý jako já a při obědě pak celou dobu přemýšlí, že
tahle servírka je třeba strašlivě frustrovaná, pracuje v bistru za
trest a nejraději by nasedla do náklaďáku a napálila to do všech
lidí, co je může trefit? Třeba. Stejně nic nenadělám, že?

Výrok dne

Carolina Elli
Jeřábková

Jednou strávím
svátek v práci,

podruhé celý víkend.

Anketa Kam se chystáte o prodloužených víkendech?

Dopisy a vzkazy

Nespravedlnost
Myslím, že nejsem sama,
kdo nechápe českou za-
městnaneckou a dávko-
vou politiku. Neustále sly-
ším v médiích, že se firmy
potýkají s velkým nedo-
statkem pracovníků ze-
jména v dělnických profe-
sích, které řeší pracovní-
ky třeba až z Filipín nebo
Mongolska. Přitom je
u nás značné množství ne-
zaměstnaných, kteří pobí-
rají docela slušné dávky
a nikdo od nich nepožadu-
je například lékařské vy-
svědčení, že jsou té které
práce schopni. Prostě si
jdou jen pro razítko na
pracovní úřad a dávky po-
bírají dále – pracovat ne-
chtějí. Připadá mi to vel-
mi nespravedlivé oproti li-
dem, kteří pracují třeba
i za minimální mzdu. Na-
víc dávky pro celou rodi-
nu jsou mnohdy daleko
vyšší než částky, které po-
bírají osamělé maminky
nebo důchodci. Jestliže
práce je, tak by tento stát
neměl na úkor daňových
poplatníků vyplácet dáv-
ky těm, kteří pracovat ne-
chtějí a kteří je berou neo-
právněně, protože přísluš-
ný úřad nezná jejich ro-
dinné poměry.

ALENA KNOPPOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Měla proříznutou
sukni, trochu
pobledlé tváře, no
a ten nápis na tričku.

PARADOX
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Neočekávané,
překvapující tvrzení,
zdánlivě protismyslné
a odporující běžným

soudům
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Bylo to moc
příjemné, navíc

jsme porazili Rusa,
což se vždycky

počítá.“
JOSEF JANDAČ, TRENÉR

HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Lodivod komentoval nedělní
porážku Rusů a vítězství

v turnaji Euro Hockey Tour.



www.metro.cz JOB středa 25. dubna 2018 10

Motivace Čechů je
jasná. Na prvním
místě jsou peníze,
nejspokojenější
jsou na jihu Česka.

Motivací českých zaměstnan-
ců se zabýval rozsáhlý prů-
zkum společnosti Sodexo Be-
nefity. Zaměstnanci v Česku
se podle něj v přístupu k za-
městnání výrazně liší, nejdů-
ležitější motivací k práci však
zůstává finanční zabezpečení
(59 %). Třetině lidí dává jejich
práce především pocit jisto-
ty, zároveň ale většinu lidí
práce baví (55 %). Nejvíce zá-
bavná přijde obyvatelům Jiho-
českého kraje, nejméně pak
lidem z Pardubického kraje.

Nejsilnější touhu po zabez-
pečení cítí lidé z Libereckého
a Pardubického kraje, tam je
důležité pro 68 % obyvatel.
Třetina Čechů chce čelit zají-
mavým pracovním výzvám
a být ceněna jako profesioná-
lové svého oboru. Skoro 30 %
dává práce pocit, že někam
patří, a každý desátý dotáza-
ný hledá v práci kvalitní přá-
telství.
Ke spokojenosti v zaměst-

nání nejvíce přispívá dobré fi-
nanční ohodnocení (65 %),
dobrý kolektiv (60 %) a férový
šéf. „Finanční ohodnocení
a dobré vztahy s kolegy
a šéfem jsou pro spokojenost
v zaměstnání zásadními fak-
tory. V práci strávíme více
než polovinu našeho celého
života, proto jsou tam důleži-
té nejen materiální, ale i so-

ciální a psychologické aspek-
ty. „Potřeba uznání, ocenění,
podpory a lidskosti vede
nejen ke spokojenosti, ale
i větší motivaci odvádět
dobře svou práci,“ potvrzuje
psychoterapeutka Zuzana
Douchová.
Flexibilita pracovní doby je

důležitá jen pro čtvrtinu lidí,
stejně tak možnost kariérní-
ho růstu. Umladých lidí je po-
třeba volnějšího pracovního
režimu mnohem důležitější
než pro ostatní, bez ní si dob-
ré zaměstnání neumí předsta-
vit 40 % studentů. Dobrého za-
městnavatele si bez zaměst-
naneckých benefitů neumí
představit skoro třetina re-
spondentů. „Nejrozšířeněj-
ším zaměstnaneckým benefi-
tem zůstávají stravenky v pa-
pírové nebo digitální podobě
na kartě. Ty v Česku dostává
skoro polovina zaměstnanců.
V posledních letech je na vze-
stupu poptávka po volnočaso-
vých benefitech, které za-
městnance motivují ke zdra-
vějšímu životnímu stylu a pů-
sobí jako prevence řady civili-
začních onemocnění,“ říká
Štěpán Tůma ze společnosti
Sodexo Benefity Česká repub-
lika. Pětina zaměstnanců se
chce v práci učit novým vě-
cem a pro desetinu lidí je dů-
ležité moderní pracovní pro-
středí, setkávání se zajímavý-
mi lidmi nebo dobré postave-
ní v rámci firmy. Významný
post ve firmě je důležitější
promuže a obyvatele Jihočes-
kého kraje. Nejspokojenější
ve své práci jsou zaměstnanci
kancelářských profesí
a nejméně pak lidé pracující
jako dělníci. HOP

Polovinu lidí u nás práce
baví. Nejvíc na jihu Čech

Je to kamarádka, nebo spíše kariéristka? PROFIMEDIA.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/K0LV39
Metrostav a.s.

Kanalizační zedník a další stavební profese
Výstavba a opravy kanal. objektů. Montážní a
demont. práce na povrchu a v podzemí. Nutný
výuč.list, spolehlivost, flexibilita. Nabízíme stabilitu,
prav.výplatu, benefity. Info:266018104,
zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/RFIUQX
Metrostav a.s.

Tesař/truhlář a další stavební profese Tesařské
práce: železobeton. konstrukce, systémová bednění,
propustky. Pož.: výuč. list (tesař/truhlář),
zručnost,pečlivost. Nab.: stabilitu, prav.výplatu,
benefity. Více na 266018616,
zamestnani@metrostav.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/0MNYXW
LECHNER CZ, s.r.o.

Úklid kancelářských prostor BRNO Úklid 4x
týdně, cca 4 hodiny. Požadujeme pečlivost,
samostatnost, zkušenosti výhodou. Preferujeme
dlouhodobou spolupráci. Platové ohodnocení dle
domluvy. Tel.: 515 917 715, mail:
administrativa@lechner.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/4C54AG
VF Czech Services, s.r.o.

Řidič skupiny C, Zdiby Do logistického centra
přijmeme řidiče skup.C. Náplní práce je převoz zboží
mezi halami, či výpomoc na reklam.odd. Nabízíme
HPP, 13.mzdu, obědy za 10Kč, svoz, Benefit
Kafeterie... Více info na: 724732771

Typologie zaměstnanců

Na základě průzkumu
vytvořilo Sodexo společně
s agenturou Ipsos přehled
sedmi typů zaměstnanců.

● Kamarád je nejčastěji žena
ve věku 25–37 let, pracující
ve veřejném zdravotnictví,
sociálních službách, maloob-
chodu nebo ve finančnictví.

● Pro Pracanta je nejdůležitěj-
ší pocit jistoty. Nejčastěji jde
o muže staršího 38 let, pra-
cujícího ve stavebnictví
nebo v dopravě.

● Finanční zabezpečení hledá
v práci Konzervativec, tedy
nejčastěji žena nad 45 let, ab-
solventka střední školy, pracu-
jící v administrativě nebo ob-
chodu.

● Práce rovná se výzva pro za-
městnance Profesionála –
vysokoškolsky vzdělaného
muže ve věku 25–37 let, kte-
rý pracuje nejspíš v IT, vědec-
ké nebo v technické oblasti.

● Kariérista potřebuje ve
svém zaměstnání zažívat
především úspěch – ve fi-
nančnictví, pojišťovnictví
nebo v energetice. Půjde
o vzdělaného muže do 30
let.

● Jako poslání vnímá svou prá-
ci Altruista, pravděpodobně
žena s vysokoškolským vzdě-
láním jakéhokoliv věku, kte-
rá pracuje ve školství či zdra-
votnictví.

● Pohoda a klídek, hlavně aby
nikdo moc neotravoval – to
je to, co zajímá Pohodáře.
Potkáte ho nejčastěji
v administrativě a je mu
mezi 38 a 45 lety.

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 25. dubna 2018 1 1

Koupím/převezmu

fungující,
zadluženou
společnost,
s.r.o./a.s.

Rychlé a solidní jednání.

Tel. +421 940 309 411
email: p.hudak@protonmail.com

Finance - poptávka

Bývalý kapitán fot-
balové reprezenta-
ce usilovně pracuje
na své rozlučce.

Tomáš Rosický by v rozlučko-
vém zápase 9. června na Let-
né rád přivítal co nejvíce
svých bývalých spoluhráčů
z národního týmu, Sparty,
Dortmundu i Arsenalu. Věří,
že se sejde opravdu hvězdná
sestava včetně trenérů. Výběr

reprezentace by měl vést Ka-
rel Brückner a výběr světa by
zas mohl koučovat Arséne
Wenger.
„Moc se na ten zápas těším.

Bude to rozloučení se spolu-
hráči, lidmi, se kterými jsem
se potkával, a také s fanouš-
ky. Doufám, že pro všechny
to bude pěkný den, který si
dohromady užijeme,“ řekl
Rosický.
Sám se na organizaci podílí

společně se Spartou a marke-
tingovou agenturou STES a
oslovuje své bývalé spoluhrá-

če. „Je těžké někoho na sto
procent slíbit, protože se
vždymůže něco stát. Přijet by
ale měli kluci z ME 2004 jako
Honza Koller, Milan Baroš,
Marek Jankulovski, Pavel Ne-
dvěd, Karel Poborský,“ vyjme-
noval Rosický.
Proti nim počítá s bývalými

spoluhráči ze zahraničních
klubů. „Mezi prvními jsem
oslovoval Cesca Fábregase,
Mathiea Flaminiho, Alexan-
dera Hleba, Nuriho Sahina,
ChristopheraMetzeldera, De-
dého. Mohlo by to být oprav-

du pěkné a mohli by přijet
světoví hráči, které by doufej-
me plná Letná mohla vidět,“
dodal.
Svou představumá Rosický

i o trenérech. „Ideální scénář
je Karel Brückner a Arséne
Wenger. S Karlem jsem mlu-
vil a ten mi to přislíbil. Co se
týká Arséna, tak tam je teď
velký otazník především kvů-
li aktuálním událostem, kte-
ré se teď v Arsenalu udály,“
připomněl Wengerův ozná-
mený letní konec v londýn-
ském klubu. ČTK

inzerce

Rosický by rád i Wengera

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ZVRÁCENÉ HRY! Prsa, vagí-
ny, orgasmy. Pošli SMS ve tvaru
72TZC a text na 909 15 50
• Potěš mě jazýčkem! Od-
měním se ti! Lída 44. Volej
909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS zprávičku na 909 15 40
s kódem 61RLE a tvůj text!
ČAU BEJKU! CHCEŠ SEX?
Zavolej Markétě (34) na
909 801 801 kód BZE19

• Linda 46, hledá zdatného
a diskrétního GIGOLA! Manžel
pořád cestuje, takže na sex
nemá čas. Je to na tobě! Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
piš SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 98FGU a tvůj text!

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Intimní

Zprávy krátce

Doplnění kádru
Útočník Martin Nečas
s obráncem Jakubem
Krejčíkem z mistrovské
Komety Brno a bek Da-
vid Musil z Třince doplni-
li nominaci hokejistů na
Švédské hry v Södertälje
a Stockholmu. Do přípra-
vy MS v Dánsku by se
měly připojit i zámořské
posily Radko Gudas a Pa-
vel Zacha. Generální ma-
nažer výběru Jiří Fischer
ještě musí počkat, jak do-
padnou jejich výstupní
prohlídky v klubech. ČTK

Dokument jí přinesl také bolavý kotník
Takřka celý poslední měsíc strávila snowboardcrossařka Eva Samková natáčením cesto-
pisného dokumentu společně s bývalým skikrosařem Tomášem Krausem. Odvezla si
spoustu zážitků z různých aktivit, při nichž musela překonávat i samu sebe, a pochrouma-
ný kotník. Ten si poranila při skákání na trampolíně. V rámci natáčení ve spolupráci s Čes-
kou televizí a společností Snow Nomads strávila nejdříve týden a pak 20 dní cestováním
po Rakousku, Itálii a Slovinsku. Vrátila se v sobotu. Zřejmě největší adrenalin zažila na
ferratě v rakouském Söldenu, protože dlouho po skalách nelezla. Na tiskovou konferenci
dorazila o berlích. Čeká ji i léčba problematických ramen. Možná ji čeká operace. ČTK

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167733

Práce - nabídka
• Nabízíme účast v klinické
studii pro zdravé ženy nejmé-
ně rok po přechodu. Studie se
koná v Praze. Kompenzace za
účast 45-55 tis. Kč. Vyžaduje 9
dnů hospitalizace a pak ambu-
lantní návštěvy kliniky po
dobu 8 měsíců. Zkoumá krev-
ní hladiny depotního léku. Stu-
die je schválena Státním ústa-
vem pro kontrolu léčiv a etic-
kou komisí. Odměny i za dopo-
ručení. Tel. 242454429 po-pá
8-17.30, e-mail:
k l i n i k a @ q u i n t a . c z ,
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7/170160

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



charitativní
partnerpořadatel

www.nakupyonadnes.cz

generální
partner

slevové
kupony
v MF dneS

14.5.


